berarsitektur Melayu adalah Kabupaten Batu Bara. Di kabupaten ini terdapat sebuah

masjid peninggalan Kesultanan, yaitu Masjid Jami’ Indrapura, yang merupakan masjid

pertama sekaligus tertua di daerah tersebut. Masjid ini didirikan pada tahun 1937 Masehi

(1355 Hijriah). Arsitektur Melayu pada masjid ini mencerminkan perpaduan antara nilai-

nilai lokal, ajaran Islam, dan pengaruh budaya.

Masjid-masjid Melayu sering dirancang dengan memperhatikan iklim tropis,

mengutamakan ventilasi alami, dan menciptakan keharmonisan dengan lingkungan

sekitar.

kategori arsitektur tradisional Indonesia, yang diwujudkan dalam bentuk bangunan atau

lingkungan. Fungsi, bentuk, ornamen, serta proses pembuatannya diwariskan secara

turun-temurun untuk memenuhi kebutuhan aktivitas manusia.

Masjid Jami’ Indrapura didirikan pada tahun 1937 Masehi (1355 Hijriah) dan

merupakan masjid pertama sekaligus tertua di Kabupaten Batu Bara. Masjid ini adalah

peninggalan Kesultanan Indrapura pada masa pemerintahan Panglima Besar Tengku